SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM

Fone: (92) 3324-1030 / 3324-1032 / 3324-1033

PORTARIA Nº. 161 - DG/IFAM/CPRF, DE 25 DE AGOSTO DE 2020.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado através
da Portaria nº 1.135 – GR/IFAM/2019, de 28/05/2019 no uso de suas atribuições legais e estatuárias e:

                            CONSIDERANDO a documentação acostada ao Processo nº 23386.000636/2020-21, de
autoria do servidor JOÃO BATISTA FELIX DE SOUSA, de 18/08/2020.

CONSIDERANDO os art. 16 e 17 da Lei nº 12.772, de 28/12/2012.

                            CONSIDERANDO a Lei nº 13.325 de 2016, de 29/07/2016.

CONSIDERANDO o art. 2ª, inciso XII, da Portaria nº 419/2019-GAB/REITORIA.

CONSIDERANDO o Despacho Favorável nº 28611/2020-CPPD/CPRF, de 21/08/2020.

R E S O L V E:

I - CONCEDER Retribuição por Titulação (RT) ao servidor ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT, do Campus Presidente Figueiredo,
conforme segue:

SIAPE SERVIDOR TITULAÇÃO
EFEITO

FINANCEIRO
2870249 JOÃO BATISTA FELIX DE SOUSA MESTRADO 18/08/2020

II-À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS para as providências que se

fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima
Diretora Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.135/GR-IFAM/28.05.2019

		2020-08-26T10:30:31-0400
	JACKSON PANTOJA LIMA:66359171287